
Rozstrzygnięto  konkurs
historyczny Znaj – Znak
W Zespole Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku 6
marca odbyła się IV edycja konkursu historycznego „Znaj-Znak”.
Patronat  nad  konkursem  sprawował  Starosta  Limanowski  Jan
Puchała oraz Krakowski Oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

 

W  konkursie  wzięło  udział  32  gimnazjalistów  z  Limanowej,
Dobrej,  Piekiełka,  Tymbarku,  Pisarzowej,  Jurkowa  i  Mszany
Górnej. Konkurs odbył się w ramach obchodów Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W Jury konkursu pracowali: Ewa
Skrzekut  –  Kierownik  Biblioteki  Publicznej  w  Tymbarku,  
Paulina  Ablewicz  –  Kierownik  Biblioteki  Pedagogicznej  w
Limanowej  i   Dariusz  Gorajczyk  –  pracownik  Krakowskiego
Oddziału IPN.

Konkurs odbywał sie w oparciu o grę edukacyjną IPN – „Znaj-
znak” i przebiegał w trzech turach.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Patrycja Bożek – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie
Górnej

II miejsce – Monika Bolisęga –  Szkoła Podstawowa nr 1 w
Mszanie Górnej

III miejsce  – Paulina Juszczak – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

Wyróżnienie – Ewa Kumórkiewicz – Szkoła Podstawowa w Tymbarku

Po konkursie uczniowie wzięli udział w turnieju strzeleckim i
pokazie  ratownictwa  medycznego.  Z  zasadami  udzielania
pierwszej  pomocy  zapoznali  gimnazjalistów  uczniowie  Zespołu
Szkół im. KEN w Tymbarku : Paweł Mamala i Kacper Gromala –
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zaangażowani w działalność Stowarzyszenia Maltańskiej Służby
Medycznej. Nad przebiegiem turnieju strzeleckiego czuwał  płk
Jan Dominik – nauczyciel przysposobienia wojskowego razem z
uczniami klas 3C i 2C.

Wyniki turnieju strzeleckiego:

I miejsce – Bartłomiej Sułkowski – Szkoła Podstawowa nr 3 w
Limanowej

II miejsce – Kinga Kapturkiewicz – Niepubliczne Gimnazjum w
Piekiełku

III miejsce – Jakub Zasadni – Szkoła Podstawowa nr 1 w Mszanie
Górnej

Uczniowie  i  ich  opiekunowie  mieli  także  okazję  wysłuchać
bardzo interesującego wykładu pana Dariusza Gorajczyka  na
temat ks. Władysława Gurgacza –  kapelana żołnierzy podziemia
niepodległościowego na Sądecczyźnie.

Fundatorzy nagród: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Krakowski
Oddział IPN, Rada Rodziców Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji
Narodowej w Tymbarku.

Nad przebiegiem konkursu czuwali uczniowie klas wojskowych i
policyjnych.
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Źródło fot: ZS im. KEN w Tymbarku

Spartakiada  Narciarska  w
Koninkach
To już ósma edycja Ogólnopolskiej Spartakiady Zimowej, która w
tym roku odbyła się w Koninkach 3 marca, pod hasłem „Wiecznej
chwały  czas”.  Organizatorami  były  Katolickie  Stowarzyszenie
Młodzieży Archidiecezji Krakowskiej oraz Stacja Narciarska w
Koninkach.

 

Zawody  odbyły się w czterech kategoriach:

Narty – z podziałem na płeć oraz kategorie wiekowe w
zależności od liczby uczestników,
Snowboard – z podziałem na płeć oraz kategorie wiekowe w
zależności od liczby uczestników,
Zjazd  na  byle  czym  –  oceniana  jest  kreatywność,
nawiązanie  do  hasła,  funkcjonalność  oraz  wykonanie.
Dopuszczalna praca zespołowa,
Duchowni – specjalna konkurencja dla księży, kleryków,
sióstr zakonnych, osób konsekrowanych.

Jak co roku ideą tego wydarzenia jest zachęcenie młodych ludzi
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do aktywnego trybu życia oraz promowanie zasad fair play.
Wstęp był całkowicie bezpłatny. W zawodach uczestniczyły osoby
w wieku 8 – 30 lat. Wzięło w nich udział ponad 100 osób.

Jak przyznał ks. Marcin Borowicz, zwycięzca kategorii dla osób
duchownych, jazda na stoku to dobry sposób, by ewangelizować.
– „Młodzi potrzebują dobrych przykładów, a jak o nich mówić
jak nie świadectwem. Trzeba więc było podjąć decyzję, by tu
przyjechać, bawić się                z młodymi i razem z nimi
krzewić ducha i ciało”.

 

ZWYCIĘZCY 8. OGÓLNOPOLSKIEJ SPARTAKIADY ZIMOWEJ:

Najlepszy czas: Łukasz Kulpa

Kategoria dzieci 8-12 lat:
I miejsce: Anna Michalik
II miejsce: Antoni Kędracki
III miejsc: Klaudia Michura

Kategoria kobiety 13-16 lat:
I miejsce: Monika Kozyra
II miejsce: Karolina Kąkol
III miejsce: Marta Misiura

Kategoria kobiety 17-30 lat:
I miejsce: Anna Liberda
II miejsce: Zuzanna Jakubowicz
III miejsce: Antonina Petrycka

Kategoria mężczyźni 13 – 16 lat:
I miejsce: Stanisław Michalik
II miejsce: Paweł Zapała
III miejsce: Konrad Zapała

Kategoria mężczyźni 17 – 30 lat:
I miejsce: Łukasz Kulpa
II miejsce: Dawid Pitek



III miejsce: Adam Hanusiak

Kategoria osoby duchowne:
I miejsce: ks. Marcin Borowicz
II miejsce: kl. Michał Adamczyk
III miejsce: kl. Łukasz Szcządała

Kategoria Snowboard:
I miejsce: Sławomir Czubernat
II miejsce: Karol Mosur
III miejsce: Klaudia Michura

Konkurencja dla rodzin:
I miejsce: Skrzydlata Drużyna
II miejsce: Rodzina Maćkowiak
III miejsce: Rudy Team

Konkurencja Zjazd na „byle czym”:
I miejsce: Plażowiczki
II miejsce: Skrzydlata Drużyna państwa Pękalskich
III miejsce: KSM Wola Justowska.

Dla  rodzin  i  bliskich  narciarzy  i  snowboardzistów  również
przygotowano szereg atrakcji, na przykład rzucanie śnieżkami
do  celu  czy  wyścig  saneczkowy.  Tutaj  zwyciężyła  rodzina
Pękalskich.

Kwalifikacja  wojskowa  na
terenie Powiatu Limanowskiego
Stosownie  do  postanowień  Rozporządzenia  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z
dnia  26  listopada  2017r.  w  sprawie  przeprowadzenia
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kwalifikacji wojskowej w 2018r. (Dz.U. z 2017r., poz. 2254),
kwalifikacja wojskowa na terytorium RP jest przeprowadzana w
terminie  od  30  stycznia  do  27  kwietnia  2018r.  Na  terenie
Powiatu Limanowskiego pobór odbywać się będzie w dniach od 12
marca 2018r. do 27 kwietnia 2018r. Siedzibą Powiatowej Komisji
Lekarskiej  jest  Zespół  Szkół  Samorządowych  Nr  4,  34-600
Limanowa, ul. Reymonta 3 (Łososina Górna)

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej podlegających temu obowiązkowi oraz
osób  zgłaszających  się  w  trybie  ochotniczym  do  pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2018r.
podlegają:

mężczyźni urodzeni w 1999r.;1.
mężczyźni  urodzeni  w  latach  1994-1998,  którzy  nie2.
posiadają  określonej  kategorii  zdolności  do  czynnej
służby wojskowej;
osoby urodzone w latach 1997-1998, które:3.

zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekarskie,  ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej;
zostały  uznane  przez  powiatowe  komisje  lekarskie,  ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej
służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
po  zakończeniu  kwalifikacji  wojskowej  i  złożyły,  w
trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy z dnia 21 listopada
1967r.  o  powszechnym  obowiązku  obrony  Rzeczpospolitej
Polskiej,  wnioski  o  zmianę  kategorii  zdolności  do
czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji
wojskowej;

kobiety  urodzone  w  latach  1994-1999,  posiadające1.
kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz



kobiety  pobierające  naukę  w  celu  uzyskania  tych
kwalifikacji,  które  w  roku  szkolnym  lub  akademickim
2017/2018  kończą  naukę  w  szkołach  medycznych  i
weterynaryjnych  oraz  na  kierunkach  psychologicznych,
albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub
kierunków, o których mowa w & 2 Rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017r. w sprawie wskazania
grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi  stawienia  się  do
kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017r., poz. 944)
osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo2.
do  pełnienia  służby  wojskowej,  jeżeli  nie  posiadają
określonej  kategorii  zdolności  do  czynnej  służby
wojskowej.

 

Osoba,  która  stawia  się  do  kwalifikacji  wojskowej,
przedstawia:

wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):1.
dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na
ustalenie tożsamości,
dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się
do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się w
terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;

 

powiatowej komisji lekarskiej – posiadaną dokumentację2.
medyczną,  w  tym  wyniki  badań  specjalistycznych,
przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem
stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
wojskowemu komendantowi uzupełnień:3.

aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia
głowy,
dokumenty  potwierdzające  poziom  wykształcenia  lub
pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku



wprowadzenia takiego obowiązku.

 

Osoby, wobec których orzeczona zostanie kategoria zdolności
„A” lub „D” do czynnej służby wojskowej, po uprawomocnieniu
się orzeczenia powiatowej komisji lekarskiej (co następuje po
14 dniach od wydania orzeczenia) zostaną przeniesione z urzędu
do rezerwy, co oznacza, że tym samym będą miały uregulowany
stosunek do służby wojskowej.

Osoby, które na podstawie prawomocnego orzeczenia powiatowej
komisji  lekarskiej  zostaną  uznane  za  trwale  i  całkowicie
niezdolne do czynnej służby wojskowej w czasie pokoju oraz w
razie  ogłoszenia  mobilizacji  i  w  czasie  wojny  (kategoria
zdolności  „E”)  –  nie  podlegają  obowiązkowi  czynnej  służby
wojskowej.

Osoby, które na podstawie prawomocnego orzeczenia powiatowej
komisji  lekarskiej  zostaną  uznane  za  czasowo  niezdolne  do
czynnej służby wojskowej – kategoria zdolności „B” nie są
przenoszone  do  rezerwy  aż  do  czasu  poddania  ich  ponownym
badaniom  lekarskim  i  ostatecznym  zaliczeniu  do  kategorii
zdolności „A”, „D” lub „E”.

Kondolencje  dla  rodziny  i
najbliższych  Śp.  Andrzeja
Gruszczyka
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„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Rodzinie i Najbliższym
wyrazy głębokiego współczucia i żalu

w tych trudnych chwilach życia
z powodu śmierci Śp. Andrzeja Gruszczyka

 

 

przekazują
Jan Puchała

Starosta Limanowski
wraz z

Zarządem Powiatu Limanowskiego
oraz

Tomasz Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radą Powiatu

Dzień  Kobiet  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej
8  marca,  z  okazji  Dnia  Kobiet  w  Starostwie  Powiatowym  w
Limanowej  odbyło  się  spotkanie  okolicznościowe,  na  które
zostały zaproszone wszystkie Panie pracujące w Urzędzie.
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Życzenia oraz podziękowania za wykonywaną pracę – wszystkim
Paniom – w imieniu swoim, jak również Zarządu i Rady Powiatu,
złożył  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.  Następnie  Starosta
wraz  z  Wicestarostą  Limanowskim  Mieczysławem  Urygą  i
Sekretarzem  Powiatu  Andrzejem  Matlęgą  wręczyli  Paniom
tradycyjne  tulipany.

 

 

 

 

Co roku, 8 marca kobiety obchodzą swoje święto – Dzień Kobiet.
Jednak mało kto wie, że to święto jest wyrazem szacunku dla
ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Zostało ustanowione dla
upamiętnienia  strajku  15  tysięcy  kobiet,  pracownic  fabryki
tekstylnej, które właśnie 8 marca 1908 roku w Nowym Jorku
domagały się praw wyborczych i polepszenia warunków pracy.
Właściciel  fabryki  zamknął  strajkujące  kobiety  w
pomieszczeniach  fabrycznych,  w  celu  uniknięcia  rozgłosu.  W
wyniku nagłego pożaru zginęło 129 kobiet. Z inicjatywy Klary
Zetkin, na zjeździe w Kopenhadze w dniu 8 marca 1910 roku,



ustanowiono święto wszystkich kobiet, które po raz pierwszy w
Europie obchodzono w 1911 roku…

 

Finałowa Gala „Zawodowy GPS”
Finałowa  Gala  III  Powiatowego  Konkursu  „Zawodowy  GPS”  w
Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej odbyła się
06 marca 2018 r. Podczas Finałowej Gali laureaci konkursu
otrzymali  gratulacje  i  nagrody.   Honorowy  patronat  nad
konkursem objął Starosta Powiatu Limanowskiego Jan Puchała.

 

Konkurs skierowany był do młodzieży klas trzecich gimnazjum z
terenu Powiatu Limanowskiego. Celem konkursu było: rozbudzanie
zainteresowań  wśród  uczniów  szkół  gimnazjalnych  zawodami:
geodezyjnymi,  budowlanymi,  gastronomicznymi,  hotelarskimi,
ekonomicznymi, handlowymi oraz zoologiczno – weterynaryjnymi,
przygotowanie  uczniów  do  świadomego  wyboru  szkoły
ponadgimnazjalnej,  a  także  uświadomienie  uczniom  ich
predyspozycji  zawodowych.

Konkurs przebiegał dwu etapowo:

I etap (online) – składał się z 20 pytań testowych – młodzież
rejestrowała  się  elektronicznie  na  platformie  konkursu,
wybierając jednocześnie jedną z siedmiu branż

II etap – to etap szkolny w ZS Nr 1 – obejmował 20 pytań
testowych oraz zadania problemowe związane z daną branżą.
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Konkurs  Zawodowy  GPS  zorganizowano  już  po  raz  trzeci  i
wzbudził  duże  zainteresowanie  wśród  uczniów  szkół
ponadgimnazjalnych. Do pierwszego etapu, który odbył się 30
listopada 2017r. przystąpiło aż 173 uczestników. Natomiast do
drugiej części konkursu, która odbyła się 30 stycznia 2018r.
zostało zakwalifikowanych 74 uczestników.

Po ocenieniu prac komisja wyłoniła z każdej branży I miejsce
oraz dwa wyróżnienia.

 

Nagrodami były:

głośniki multimedialne bluetooth, albumy  książkowe, zegarki
 klasyczne damskie i męskie,  dwa zaproszenia na kolację dla 2
osób  w  restauracji  Limka28  oraz  dostępem  do  strefy
Wellness&Spa (sauna sucha, łaźnia parowa, jacuzzi, prysznic z
aromaterapią),  jedno  zaproszenie  dla  2  osób  do  strefy
Wellness&Spa (sauna sucha, łaźnia parowa, jacuzzi, prysznic z
aromaterapią),  kalendarze  na  rok  2018,   pendrivy  32  GB,
latarki- breloczki, smycze odblaskowe, długopisy, ołówki.

Sponsorami konkursu byli:

Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego1.
Hotel Limanova2.
Pan Grzegorz Śmierciak – właściciel firmy Handlowo –3.
Usługowej Express Dach
Zbigniew Wrona – właściciel pracowni geodezyjnej LIMAGEO4.
Bogusław Sukiennik – właściciel firmy Tik Tak5.
Piotr Zoń – właściciel FPHU AKAZ SUWENIR6.

Na  Finałowej  Gali  wręczono  laureatom  nagrody,  a  także
podziękowania  dla  opiekunów  uczniów  biorących  udział  w
konkursie.

Uroczystą Finałową Galę III Powiatowego Konkursu Zawodowy GPS
uświetnił  występ  Szkolnego  Zespołu  wokalno-instrumentalnego



Consonans.

Posiedzenie  Powiatowej  Rady
Rynku Pracy
Nowy  kierunek  kształcenia  w  ZSTiO  i  wprowadzenie  zmian  w
podziale  środków  na  finansowanie  aktywnych  programów
realizowanych przez PUP na rok 2018 to pozytywnie zaopiniowane
propozycje  przedstawione  na  wczorajszej  Powiatowej  Radzie
Rynku Pracy w Starostwie Powiatowym w Limanowej. Spotkaniu
przewodniczył Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W trakcie posiedzenia dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących  im. Jana Pawła II w Limanowej Jan Skrzekut
przedstawił  Radzie  wniosek  w  sprawie  uruchomienia  nowego
kierunku kształcenia w zawodzie ogrodnik. Powiatowa Rada Rynku
Pracy w Limanowej wyraziła swoją pozytywną opinie, podejmując
stosowną uchwałę w tej sprawie.

Rada zapoznała się także z informacją o aktualnej sytuacji na
rynku  pracy  powiatu  limanowskiego,  przedstawioną  przez
Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej  Marka
Młynarczyka.

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję
zmian  w  podziale  środków  Funduszu  Pracy  i  Europejskiego
Funduszu  Społecznego  na  finansowanie  aktywnych  programów
realizowanych przez PUP w Limanowej w 2018 roku.

Przedmiotem  obrad  było  również  wyrażenie  opinii  w  sprawie
przyznania  środków  z  Krajowego  Funduszu  Szkoleniowego  na
współfinansowanie  działań  na  rzecz  kształcenia  ustawicznego
pracowników  jednostek  organizacyjnych  podległych  powiatowi
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limanowskiemu.

Na zakończenie posiedzenia członkowie Powiatowej Rady Rynku
Pracy  w  Limanowej  wyrazili  negatywną  opinię  w  sprawie
umorzenia  należności  z  tytułu  zwrotu  nienależnie  pobranego
świadczenia.

Galeria na facebooku:

 

Rysowali w „Mechaniku”
Ponad  50  uczniów  ze  szkół  podstawowych  z  terenu  powiatu
limanowskiego  próbowało  swoich  sił  w  rysunku  odręcznym.
Warsztaty  z  rysunku   dla  gimnazjalistów,  którzy  chcieliby
podjąć naukę w zawodzie technik architektury krajobrazu odbyły
się 7 marca w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących
czyli limanowskim „Mechaniku”.

 

Spotkanie rozpoczął dyrektor ZSTiO – Pan Jan Skrzekut, który
przywitał młodzież wraz
z opiekunami, a także prowadzących. Wykład na temat pracy
architekta krajobrazu
i  możliwości  zatrudnienia  w  sądeckiej  firmie  Park  –  M,
prowadzili pracownicy działu projektów  – Pani mgr Żaneta
Gargul, Pani mgr inż. Marlena Drewniak – architekt krajobrazu.
W czasie wystąpienia pokazano młodzieży realizowane projekty i
te przygotowywane jeszcze  przez architektów, pracujących w
firmie Park-M.

Zajęcia  warsztatowe  z  rysunku  odręcznego  przeprowadził  dla
młodzieży Pan dr inż. arch. Michał Uruszczak,  wykładowca w

https://powiat.limanowski.pl/blog/rysowali-w-mechaniku/


Katedrze  Gospodarki  Przestrzennej  i  Architektury  Krajobrazu
Wydziału  Inżynierii  Środowiska  i  Geodezji  UR  w  Krakowie.
Zebrana młodzież
z  wielkim  zaangażowaniem  wykonywała  swoje  rysunki.
Gimnazjaliści  z  zainteresowaniem  słuchali  cennych  rad  i
wskazówek, udzielanych indywidualnie przez prowadzącego.

Na zakończenie warsztatów, każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy
certyfikat.
Warsztaty zorganizowali nauczyciele ZSTiO – Monika Smaga –
Bolsęga i Krzysztof Młynarczyk

 

Warto wiedzieć:

W powiecie limanowskim tylko w ZSTiO prowadzony jest nabór do
czteroletniego technikum architektury krajobrazu.

W  związku  z  poszukiwaniem   na  rynku  branżowym,   osób  z
praktycznymi  umiejętnościami  ogrodniczymi  w  zakresie
zakładania i pielęgnacji upraw ogrodniczych, na rok szkolny
2018/2019 prowadzony jest w ZSTiO  po raz pierwszy nabór do
 klasy I szkoły branżowej I stopnia (dawnej „zawodówki”) w
zawodzie ogrodnik.

 

Galeria na facebooku: www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski

 

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2096718947010102


Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  marzec  2018
r.
Radni Powiatu Limanowskiego, dyrektorzy i kierownicy Starostwa
Powiatowego, a także przedstawiciele podległych jednostek z
terenu powiatu uczestniczyli wczoraj 6 marca br., w  XXV Sesji
Rady  Powiatu  Limanowskiego,  będącej  jednocześnie  pierwszą
sesją w 2018 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Krupiński po przywitaniu
uczestników,  a  następnie  przyjęciu  porządku  obrad  oraz
protokołu  z  ostatniej  sesji  dokonał  uroczystego  otwarcia
pierwszej w 2018 roku XXV Sesji Rady Powiatu Limanowskiego.

Na  wstępie  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  przedstawił
sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Limanowskiego w okresie
od ostatniej do obecnej sesji Rady Powiatu. Po zakończonej
prezentacji  Starosty,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  udzielił
głosu zaproszonym gościom. Przewodnicząca Sejmiku Województwa
Małopolskiego Urszula Nowogórska omówiła możliwości otrzymania
wsparcia finansowego z UMWM na rok 2018, a także wskazała na
realizowane wspólnie w bieżącym roku programy.

Następnie Dyrektor Działu Współpracy z Inwestorami Investment
Support  Kacper  Kozłowski  omówił  proponowane  siedem  modeli
prawno  –  organizacyjnych  dla  przedsięwzięcia  realizowanego
w  Porębie  Wielkiej.  Wymienione  modele  oparte  zostały  o
następujące założenia:

Model samodzielnej dalszej realizacji inwestycji przez
Powiat
Model realizacji w drodze sprzedaży nieruchomości
Model realizacji w drodze oddania całej nieruchomości w

https://powiat.limanowski.pl/blog/sesja-rady-powiatu-limanowskiego-marzec-2018-r/
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użytkowanie wieczyste
Model dzierżawy celowej całej nieruchomości
Model dzierżawy/ wynajmu części wybudowanego obiektu
Model z wniesieniem nieruchomości do Spółki GWT
Model  PPP  model  współpracy  w  projektach  partnerstwa
publiczno- prywatnego

Na podstawie przedstawionych analiz, na kolejnej sesji Rady
Powiatu  zostanie  podjęta  przez  Radnych  decyzja  o  dalszym
prowadzeniu realizowanej  przez Powiat Limanowski inwestycji w
Porębie Wielkiej.

W  ósmym  punkcie  porządku  obrad,  Radny  Powiatowy,
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Limanowskiego
Tadeusz Kubowicz przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z
przeprowadzonej  kontroli  doraźnej  dotyczącej  przygotowania
i realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa Centrum Rekreacji
i Balneologii w Porębie Wielkiej.

Następnie  Radni  przyjęli  uchwałę  zmiany  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Powiatu Limanowskiego, a także uchwałę w
sprawie zmian w budżecie w 2018 r., którą omówiła Skarbnik
Powiatu Limanowskiego Elżbieta Nastałek. Radni zapoznali się
również  ze  sprawozdaniem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  z
dokonanych  umorzeń  wierzytelności  jednostek  organizacyjnych
Powiatu Limanowskiego oraz ulg udzielonych w 2017 r.

Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości
Justyna  Tokarczyk  przedstawiła  projekt  Uchwały  w  sprawie



udzielenia  dotacji  celowych  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do  rejestru  zabytków  położonych  na  obszarze  Powiatu
Limanowskiego, na podstawie wniosków złożonych w roku 2017, a
także przedstawiła sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu
współpracy Powiatu Limanowskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego za rok 2017.

PDF_ Wykaz podmiotów którym udzielono dotacji  celowej na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na
obszarze  Powiatu  Limanowskiego,  na  podstawie  wniosków
złożonych  w  roku  2017

W  19  punkcie  radni  przyjęli
uchwałę  w  sprawie  ustalenia
trybu  udzielania  i  rozliczania
dotacji  dla  szkół  i  placówek
niepublicznych,  dla  których
organem  rejestrującym  jest
Powiat  Limanowski,  trybu
przeprowadzania  kontroli

prawidłowości  pobierania  i  wykorzystania  dotacji,  terminu
przekazania informacji o liczbie dzieci, uczniów i wychowanków
oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji, a
także  zapoznali  się  ze  sprawozdaniem  z  wysokości  średnich
wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu
zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Limanowski,
które przedstawił Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W  kolejnym  punkcie  obrad  zebrani  zapoznanie  się  ze
sprawozdaniem  Starosty  Limanowskiego  z  działalności  Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Limanowskiego za rok 2017, a
następnie Radni wybrali delegowanych radnych powiatowych do
prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Limanowskiego
oraz podjęli uchwałę przedstawioną przez Dyrektora Wydziału
Bezpieczeństwa, zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/Wykaz-podmiotów.pdf


Zygmunta  Biedrońskiego  w  sprawie  uchwalenia  powiatowego
programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  ochrony
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2018 –
2021 „Bezpieczny Powiat Limanowski”.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
Monika Nawalaniec sprawozdała plan realizacji zadań z zakresu
pomocy społecznej wraz z oceną zasobów pomocy społecznej za
2017,  kolejno  omówiła  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  do
realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na
lata 2018 – 2020” oraz uchwały w sprawie określenia zadań i
przeznaczenia  środków  PFRON  na  rehabilitację  zawodową  i
społeczną osób niepełnosprawnych w 2018 r.

W jednym z ostatnich punków obrad, Starosta Limanowski Jan
Puchała  zapoznał  zebranych  z  Rezolucją  Rady  Powiatu
Limanowskiego w sprawie poparcia dla inicjatywy lokalizacji
jednostki wojskowej w Nowym Sączu odwołującej się do tradycji
1. Pułku Strzelców Podhalańskich.

Obrady Sesji Rady Powiatu Limanowskiego zamknęły interpelacje
i zapytania
oraz wnioski i oświadczenia Radnych.

 

Galeria z posiedzenia XXV Sesji Rady Powiatu Limanowskiego na
facebooku: https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski

Wyróżnienie  dla  uczniów
Gastronoma
4 marca 2018 roku odbył się w Krakowie, XIX Małopolski Konkurs
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Gastronomiczny,  pod  nazwą  „Na  królewskim  stole”,  w  którym
udział wzięli uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej.

W konkursie wzięło udział kilkadziesiąt szkół z Polski, jak
również goście zza granicy m.in. z Gruzji, Słowacji, Francji,
Niemiec oraz Chin. Konkurs odbył się w trzech kategoriach:
barman, kucharz, kelner.

Uczestnicy konkursu w kategorii kelner – Kamila Florek, Kludia
Wydra z klasy 3G2 zaaranżowały stół o nazwie „W królewskim
blasku” . Dziewczyny otrzymały wyróżnienie za profesjonalną
obsługę kelnerską oraz bardzo dobry kontakt z gościem.

Patryk  Szyrszeń  uczeń  z  klasy  3G2  startował  w  kategorii
barman.  Uczeń  przygotował  napój  owocowy  z  nutą  palonego
rozmarynu o nazwie „Royal diamond”, za co również otrzymał
wyróżnienie.

Podczas  Konkursu  uczniowie  uczestniczyli  w  warsztatach
kulinarnych poprowadzonych przez Marcina Filipkiewicza – szefa
kuchni Hotelu Copernicus w Krakowie.



 

Do  konkursu  uczniów  przygotowali  nauczyciele  przedmiotów
zawodowych  Pani  Agata  Kozyra  oraz  Zofia  Pławecka  przy
współpracy  z  Hotelem  „Limanova”
i kwiaciarnią „Aleja Róż”.

 

GRATULUJMY!


